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ts,AqruE-E_34 p{3AABA}bE H4 BO3A({KA fiO3BOrA
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ilPHqHHA 3.A ITOAHECyBATbE HA EAPAIbETO
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DHENIAE PATENTE SHOFERITPTnUERE Te pARE
L2. 34ry[_EIITS HA CTPAHgKA CO MAKEIOHCKA BO3AI{KA IO3BOIA

NDERRIM I PATENTE SHoFERIT TE HUA] ME PATENT SHOFER MAQEDONAS
i.3. 34U!rF4,4A Eq345l{4-4_o_3nonAlropArqu r4cIEK ril\ POKOI HA BA)KEEbE

,NDERRIM I PATENTE SHOFERIT PER SHI(AK TE SKADIMIT TE AFATIT I .i
L4.34ry8rF4-rI4Eqg.4qq-AO3BOtrA_rrOpMr4ryFErbE,,qoTpAEHOCTr,r/THOUTTETEHOCT ". . :

NDERRIM I PA'TENTE SHOFERIT PER SHI(AX TE HUMBIES.SKADIMIT OSE OEIATTNATT
1.5. 3AMEHA no_PA,4H TIPoMEHA HA II4IJHo HME HA eo3eqor

NDERRlna PER SHKAK TE NDRYSHUTaIT TT EMRIT PER.SorunI TE SFIoFERIT
15. 34UE_ tIA rlO-P-Anr4 3ABEPKA HA IrOBA KATErOPr4IA

NDERRIM PER SHKAX VERIFIKIMITTTI xanEconlSs se RT
1.7. 3AMEHA [OPA,[N NPOMEHA HA XI,IBEAJII4I]ITE HA BO3AIIOT

NDERRIM PER SHKAK TE NNRYSHIMIT TE VENDBANIMIT TE SHOTSRIT
1. 8. U3luAB_A]b-E HA Iynnr4 KAT E93ATIKA A 03 B OJrA

DHENIE DUPLIKAT I PATENTE SHOFERIT
1-9. 9AI4EE4II_O844H 3AIII,I-IIIyB_ArLE HA.OrpAHI4rIyBAlb-A OA 3IPABCJBEHI4 flpHrrr,{Hl4

NDERRIM PER SHKAK rE SUEMMaIT rE iturIzIMEVE pen r(RsYe sHENoetEsoRe
1.10. 3A}4EHA IIQPA'qI{ 3AIilUXvBAlsE 3AEPAFTA 34 }iilpAByBArbE CO kIOTCPHC BO3}tJtO

NDERRIM PER SHKAK TE SHEI{IMIT TE NDALESES pEn. DRE]TIMIN E AUTOM]ETIT
i.]i. ilPoEo_DiiyB4FbE HA tsAlKriocT HA BO3AqKA EO3BOIA CiiOpE.q fipI,iiABEHO

!PEqT_oI{8tu-t[{--rtr-TE, A IIo IIpETxoAHA HAIABA:a mrcroro HA:[rogHecvrArbE r{A
SAPA}bETO
VAZHDIM I AFATIT rE PATENTE SHOFERITSlpAs_vENDeLlrunnlnnlr, pAS pARALAImERlruitr
PA]LqPRrqK PTR VTIIOITU E PARASHTNiN,qTTTiJ TENTIESET

2. IIOiATOUpi 3A iIO,qi{CCn4TE.rIOT FIA EAF..1I&ET'O :

T'E DHEN,{ PER PARASE{TREJESNN E KERKESES :
r4ME / ES4RI

(i',,i ai<eaoucnit ia :r.tx)

(.qf uh€ shqipe )

(r'aarte4oHcxn ia:r,in)

(eiuhe shqipe)
Iviarr4.{eH {rpoi

Nurnri an-re

AeH, Mece4 14 ro,qHHa Ha pafalbe
Data, muali dhe viti i lindjes

Mecro Ha pafau,e/Vendi i lindjes

./i\ I illea,I i tliTe i i j peCTOJy BaJ ii.j ijjTe
Ven db a n i m i /\'entl q Err d i i nr i

lvtecro/A,qpeca
Vendi/Adiesa

3. fiOCTAnKA 3A p{3nAtsArL,E HA BO3At{KA nO3tsOJI.A
PROCEDIJRA PTN DTEUIEN E PATENTS SHOTENIT

I3apar',i Bo3aql(ara Ao3nona Aa 6uAe 143AaAe!-ra so:/l{erl<oi qE pat.ente shoferi td m€ ldsl-iohet nd :

't n- -..^ ln-- ^^J..-a +: --.^-..I.r. l-trAUDnd rltJLl dtlt\d / r-t uLeuure rtr ti tSuiiL
1 tA-.,^ / D-^^^r,.-: ..--:^--,^L. slll-lallur,.l!!f.a / I ruLELlurE utS,rgll!g

4. n-o.uATorIH.3A TTPETXOIHA BO3ArrrG AO3tsOnA
TE DHEI{A PER PATENTE SHOFERIN E MEPAE.SFIEN,I

I. Bpoj Ha Bo3aLrKa Ao3Bona / Numri i patent€. shoferit
2. Oprau xoj ja n:4ar / Organi i cili e ka l€shurar

L'
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flary,r,r L{ Mecro Ha noAHecyBar'be ria 6a;taruero
Data dhe vendi i parashtrimit t€ k€rkes€s
_._.20 _ rogiaua/viti,

Ilogaroqit sa r<oHrar<r/Tti cll-rer-ra p€r l<ontal<i

Ilornuc Ha rroAHocr,rreror
N€nshkrimi i parashtruesit

ltro:rnuc ua cayx6enoro nr4rle Koe ro flpxMHno 6aparue'ro
N6nshltrim i i personit zyrtar i ciii e l<a pranuar ]<6rl<esiin



r a iageHruretor ua
Bo Ba)r(eqr(a rliqHa Kapra r4nu Aor(yMeHT 3a nr4qHa r4erur.t$taraqaja :a
$ororpa@ula, r43Aa,qeH oA EpxaBeH oprau./ Gjate parashtrimit t€
parashtruesit td kdrkesEs sipas let6rnloftimit valid ose dol<ument p€r
cili ka fotografi, i lEshuar n-qa or_qani shteteror.

no,qHocurenot ua bapa*'ero co yBrIA
o4obpeH 3aKoHCI(H npecroi ulro I/Ma
kdrkesEs kontrollohet identiteti i

identifikim p€r vendq€ndrim ligior i

n
l.{ocue 3a rronoxeH Bo3aqKr4 r,rcnnr 3a y[paByBa]Le co MoropHo_ lo3Hno o.4 KareroPl,IJara 3a KoJa- ce.oaPa
H3AaBalbe Bo3aqr(a Ao3Bona, 3a rrocranKure 

-oA 
TorrKr4re 1.1. u 7.6. oF,.4eaor 1. / Vertetim p€r dhEnien e

provimit pdr shofer per dreitimin me. automiet per kategori p€r te cilin k€rkohet dhenia e patentE shoferit,
b€r procedurat 1.1 dhe 1.6 nea piesa 1. (n)

n Boiaqra.q,o3Bona 3a nocranKnTe oA ToqKHTe7.2.,7.3.,1.4. (ocneu npr rybelbe Ha Bo3aqKa Ao3Bona),.1.1, 1.b., I.U.
u1.9. o1,i6lor 1. / Patent shofer pbr procedu rait.Z,'t.3, t.4 (pcrvei n€ rast tE humbies te patent shoferit), 1.5,

1.6.1.8. dhe 1.9 nqa piesa 1.
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Ineperue 3a rerlecHa r,r AyrrJeBHa cuoco6gocr o,4 oBrlacreHa 3,qpaBcrBeHa opraHl,I3aql{la e [orpebH
cne,4HHBe cnyqaeBI4:
Veri'etim pei aftesi fizike dhe psiqike prei organizatEs shendetesore te autorizuar eshte i nevoish€m nE
raste:

-Aor(onKy Bo3aqor l4Ma HaBprue ao 7 5 t o guuu/ n€se shoferi ka mbushu r 7 5 viet;
-'ia eosa'{ xoj uua enurraud U, U1, UE, UiE, Ii, nL AE, .{1E rE T rcareropuia Bo Bo3ar{Kara 4o:noa-a /
- p€r shofer i cili posedon kategorine C, Cl, CE, CIE,D, D1, DE, DiE dhe T kat^ego_rin€ rE patent shoter
-ar(o Bo3aqoT l4Ma orpaHr,rqyBalbe Ha BUKHocTa Ha Bo3aqKaTa Ao3Bona 2a1,.2,1.3 u1.9
: nEse shoferi ka kuhzim rie vlefshmerinE e patent shoferit p8r1.2,1.3 dhe 1.9

keio
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noKa3 AeK- eosaqKarE Ao3Bona e or,'raceHa sa Henaxe.rxa, 5a nocranxara oA TorlKara 1..8. o4 gelor 1. (

Deshmi se patente shoferi eshte i shpallur i pavlefshem, p€r proceduren 1.8 nga plesa 1(")

D
llucr'reHa Esiaea oA Bo3aqor aa r4srybeHa r4nu yr(pa.qeHa Bo3aqKa Ao3Bona, sa rlocranKara oA TorlKara I.6. oA
.qenor 1, / DeklaratE me shkrim prei shoferit pEr patente shofer t€ humbur ose tE viedhur p€r procedurEn 1.8
nsa oiesa 1.

IE
G)puruHaana E Bar(eqKa crpaHcKa Bo3aqKa Ao3BorIa [peBeAeHa Ha MaKeAoHCKI4 la3LIK-H^3aBepeHa Ha Horap,
IIpeIIr4c on cTpaHCKaTa Bo3ar{Ka [o3Bona 3aBepeH Ha HoTap 3a nocTanr(aTa o,4 ToqKa 1.2 o,4 ge.lor 1. Patent
sfiofer i huai dri.qjinal dhe i pErkthyer n€.eiuhEh maqedonase i v€rtetuar te noteri, kopie nga patente shoferi
i huai dhe i v€rteluar te noteri p€r procedurat 1.2 n.ea piesa 1.

t!U

fioras sa npecroj najnaarcy uecr Mecequ no :eujara no roja e r4.3AaAeHa crpaHcxara B-o3arIKa ,qo3Bona, -3a
.qbrxarjaHraH Ha PCM, 3a rocranxara o,4 ror{Kara 1.2. opr 4eabr 1. / DEshmi ptir vendqEndrimin e m0 sE paku
giashte muaive nE vendin ku esht€ leshuar patente shoferi i huai, pEr shtetas tE RMV-s€ p€r procedurat 1.2
nsa piesa 1.
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Aro o[ Tel(cror Ha crpaHcr(ara Bo3arrrcara .qo3Bona He Mo]Ke Aa ce yrBpAH co I(oI4 MoropHI,I Bo3r.Ina Mo)Ke Aa
y[paByBa Bo3aqor, norpe6uo e ucrr,ror Aa npuno)r(H r,rcrrpaBa r43Aa,qeHa o,q opraHor urro ja u34an crpaHct(ara
Bo3aqi{a Ao3Bona o4 xoia ce rneAa co r(ori uoropuu Bo3HJra Mo)Ke Aa ynpaByBa, 3a nocrallKa'ra o4 rout<ara 1.2.
o,q aenor 1./ Nese n_qa teksti i patentd shoferii te huai nuk mund te vertetohet me cilat kate.qori mund te
dreitoie shoferi, eshT€ e domosdoshme i nieiti te dore2oi€ dokument nga or.qani i cili e ka ldihuar patentd
shoferin n.qa i cili mund te v€rtetohet cilat iritomiete muhde ti dreitoie,idr piocedurEn 1.2, nga piesa i.
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AoKa3 3a H3BpIXeHa npOMeHa Ha ,IUtrHO UMe Vnh nt4r.rHa KapTa, 3a nocTanKaTa oA TorrKaTa l-). oA AenoT I
D0shmi pdr ndryshimin e emrit personal ose let€rnloftimil per procedurat nga pika 1.5 nga piesa i. (")

t AoKa3 3a H3BpirreHa npoMeHa HalKHBeaIHrxTe, 3a IIocTafIKaTa oA Toqt(aTa I./. o,4 AenoT i. (

Deshmi per ndryshimin e vendbanimit, per procedurat nga pika 7.7,nga piesa 1 (.)
r-=IE Apyrer AoKyMeHTu Heotrxoguu 3a nocranrara/Dokumente tiera te domosdoshme p€r procedur6n

Ka3lrre 03Har{eHH co sBe3Aa (') ce cMerar.qeKa ce flo.qHeceriu roH oaparsero ],r HCTr4re M]4Hr.ICTepcrBoro 3a

5. ilPmnofKoHEAFAIbETO
STXTOJCE NDAI KERITESES

PA}TUESHM UESIT

ocTBapyBaH,e Ha nBaBoro rrpeA Halrelr(HHTe opraHH sa upx6aryaarbe Ha CI4TE goKyr.{eHTr,r o3Haqenu co snea4a {*)
oA,4enoT ). Ha oBa oapa}}e.

Parashtruesi i kErkes€s paitohet te dhEnat e tii personale te shfrytEzohen nE procedurE pEr realizimin e tE
dreit€s para organeve kompeferite pCr sigurimin e I'E'G]ITHA dokumenteve t€ n€nvizuar me yll (*) nga piesa 5. e
r..,.i J r
Kesal KerKese.

flornuc Ha tro.qHocure-rror/Nenshkrimi i parashtruesit
yTTAICTBO-34 IIO[_OftrvBArL_E HA EAPAIbHfO_3A rd3[AtsArbE UA BO3AqK-A. AO3B0rrA

UDHEZIM PER PLOTESIMIN E KERKESES PER DHENIEN E PATENTE SHOFERIT

" floAaroql4Te oA,q,enoBnTe 1,2u3 og 6aparcero rlr nononHyBa noAHocr,rreJror Ha 6aparsero.

" T€ dhenat nga piesa 1,2 dhe 3 te k€rkeies i plotEson parashtruesi i kerkesEs.

. IloAaroql,rre o4 ge.nor 4 ru nonoaHyna capx6eHoro nur.Ie

Te dhenat nga piesa 4 i plot€son personi zyrtar.

" floAHocr4Teror Ha 6apanero caMuor ro us6upa Har{lrHor Ha roi MuHracrepcrBoro 3a BHarpeluHu pa6otu
(e uo>xe Aa ocrBaprr r(oHraKT co r4crr,{or (rele@oucnl,r r4Jr.n rro erreKTpoHCKu nar). I,I:6paHuor HaqHH 3a

KoHTaKT ce HaBe,qyBa Bo AenoT.noAaror{t{ 3a roaraxr".
. Parashtruesi i kerkeses vetE e zsiedh menvren se si Ministria e Pun€ve t€ Brendshme do tE muffd te
kontaktoje me tf ( me telefon apo permid rrugds eiektronike). Mdnyra e zgiedhur pEr kontakt ceket n€ piesen "te
dhena pEr kontakt".

[f rooroar4TeJror Ha 6apamero e cor.rraceH HeroBETe ruqH,r floAarorru Aa ce Kopr.crar Bo nocrarlKara 3a
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